# 2.2024年济南市属事业单位招聘应聘须知

来源：网络 作者：蓝色心情 更新时间：2024-09-11

*第一篇：2.2024年济南市属事业单位招聘应聘须知1.哪些人员可以应聘?按照事业单位公开招聘的相关规定，凡是符合《2024年济南市市属事业单位公开招聘工作人员简章》规定的条件及招聘岗位资格条件者，均可应聘。2.哪些人员不能应聘?(1)在读...*

**第一篇：2.2024年济南市属事业单位招聘应聘须知**

1.哪些人员可以应聘?

按照事业单位公开招聘的相关规定，凡是符合《2024年济南市市属事业单位公开招聘工作人员简章》规定的条件及招聘岗位资格条件者，均可应聘。

2.哪些人员不能应聘?

(1)在读全日制普通高校非应届毕业生不能应聘，也不能用已取得的学历学位作为条件应聘;

(2)现役军人;

(3)在公务员招考和事业单位公开招聘中被认定有严重违纪违规行为且不得报考的人员;

(4)曾受过刑事处罚和曾被开除公职的人员;

(5)法律法规规定不得聘用的其他情形的人员。

应聘人员不得报考与本人有应回避亲属关系的岗位。

3.哪些岗位属于有应回避亲属关系的岗位?

凡与聘用单位负责人员有夫妻关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系的人员，不得应聘该单位人事、纪检、财务、审计及有直接上下级领导关系的岗位。

4.岗位汇总表的笔试类别栏里的字母分别代表的含义?

A代表综合类，B代表建筑类，C代表医学类，D代表园林类。

5.留学回国人员应聘需要提供哪些材料?

留学回国人员应聘的，除需提供《招聘简章》中规定的相关材料外，还要出具国家教育部门的学历学位认证、我国驻外使领馆的有关证明材料，面试前与其他材料一并交招聘单位审核。

6.“应届毕业生”和应聘人员所学专业如何界定?

《简章》及本须知中提到的“应届毕业生”，系指纳入全国统一招生、国内全日制普通高等院校(含科研院所)应届毕业的学生。

应聘人员所学专业以应聘人员所获毕业证书上注明的专业为准。

7.对学历学位及相关证书取得时间有什么要求?

2024年应届毕业生的学历、学位及相关证书，须在2024年7月31日前取得;其他人员应聘的，须在2024年6月9日前取得国家承认的学历学位及相关证书。

8.学历学位高于岗位要求的人员能否应聘?

学历学位高于岗位要求，专业条件符合岗位规定的可以应聘。

9.报考人员在网上提供的照片有什么要求?

报考人员在网上报名时提供的照片，必须是1寸近期同底版免冠照片，并且与进入面试后资格审核所提供的照片同一底版。

10.哪些人员可以报考定向招聘岗位?

由我省统一组织招募和选派的“选聘高校毕业生到村任职”、“三支一扶”计划、“大学生志愿服务西部计划”等服务基层项目人员，服务满2年、考核合格，3年内(指2024年、2024年、2024年招募和选派人员，含2024年续聘的大学生村官)可以报考符合条件的定向招聘岗位。已享受优惠政策被录用为公务员或招聘为事业单位工作人员的，不再享受该优惠政策。

11.定向岗位招聘计划取消后如何调整?

对应聘人数达不到规定比例的定向招聘岗位，取消定向招聘计划，取消的定向招聘计划调整到相应非定向招聘岗位，即市精神病院“护理B”定向岗位招聘计划调整至市精神病院“护理A”岗位;市城肥清运管理一处“文秘A”定向岗位招聘计划调整至市城肥清运管理一处“文秘B”岗位;市公路管理局“路政管理B”定向岗位招聘计划调整至市公路管理局“路政管理A”岗位。对应聘取消定向岗位招聘计划的人员，经本人同意，可在规定时间内给予一次改报其他符合条件岗位的机会。

12.服务基层项目人员可以报考非定向招聘岗位吗?

服务基层项目人员可以报考非定向招聘岗位，但必须符合招聘岗位所要求的资格条件。

13.报考定向招聘岗位的服务基层项目人员，如何进行现场审核?

报考定向招聘岗位的服务基层项目人员，于2024年6月12日9：00-17：00到济南人才市场(经十路22399号)进行现场审核、现场缴费。在接受现场审核时，除出具身份证和毕业当年就业主管机构签发的报到证外，参加“选聘高校毕业生到村任职”项目的人员出具县以上组织人事部门考核认定的证明材料;参加“三支一扶”计划项目的人员出具山东省“三支一扶”工作协调管理办公室签发的《招募通知书》和县以上组织人事部门的考核材料;参加“大学生志愿服务西部计划”项目的人员出具共青团山东省委考核认定的证明材料、共青团中央统一制作的服务证和大学生志愿服务西部计划鉴定表。

14.享受减免有关考务费用的农村特困大学生和城市低保人员怎样办理减免手续?

拟享受减免考务费用的农村特困大学生和城市低保人员，不实行网上缴费，在招聘单位审核通过后，可由本人或委托他人携带有关证明材料于2024年6月12日9：00-17：00到济南人才市场(经十路22399号)办理现场确认和减免考务费手续。证明材料包括：享受国家最低

生活保障金的城镇家庭的应聘人员，提交家庭所在地的县(市、区)民政部门出具的享受最低生活保障的证明和低保证;农村绝对贫困家庭的应聘人员，提交家庭所在地的县(市、区)扶贫办(部门)出具的特困证明和特困家庭基本情况档案卡，或者出具由省人力资源社会保障厅、省教育厅核发的《山东省特困家庭高校毕业生就业服务卡》。上述证件及相关材料均需交验原件并提供复印件。

15.应聘人员是否可以改报其他岗位?

应聘人员在招聘单位未对其进行资格初审，在报名时间截止前可以更改报考岗位。

没有通过招聘单位资格初审的应聘人员，在报名时间截止前可改报其他单位或该单位的其他岗位，但系统自动禁止该应聘人员再次报考曾被拒绝的岗位。

通过招聘单位资格初审的应聘人员，系统自动禁止该应聘人员改报其他岗位。

16.岗位条件中工作经历等要求的年限如何计算?

应聘人员的年限要求按足年足月足日累计，以2024年6月9日为截止日期。

17.对岗位要求的资格条件有疑问的，如何咨询?

对岗位要求的资格条件和其他内容有疑问的，请与招聘单位直接联系(招聘单位咨询电话详见《岗位汇总表》(附件1))。

18.填报相关表格、信息时需注意什么?

应聘人员要仔细阅读《简章》及本须知内容，填报的相关表格、信息等必须真实、全面、准确。主要信息填报不实的，按弄虚作假处理;因信息填报不全、错误等导致未通过资格审查的，责任由应聘人员自负。

19.违纪违规及存在不诚信情形的应聘人员如何处理?

应聘人员要严格遵守公开招聘的相关政策规定，遵从事业单位公开招聘主管机关、人事考试机构和招聘单位的统一安排。对违纪违规的应聘人员，参照《公务员录用考试违纪违规行为处理办法(试行)》(人社部发〔2024〕126号)的有关规定，视情节轻重，给予责令改正、取消本次报考资格、考试成绩无效、5年内不得应聘事业单位工作人员、终身不得应聘事业单位工作人员、不予聘用、取消聘用等相应处理。构成犯罪的，依法追究刑事责任。

对招聘工作中违纪违规及存在不诚信情形的应聘人员，将纳入事业单位公开招聘违纪违规与诚信档案库。

20.考试前遗失了身份证、准考证如何处理?

居民身份证丢失尚未补发的，考试时可携带临时身份证或护照参加考试。

遗失准考证的报考人员，可以在笔试前登录报名系统自行打印。

21.拟聘用人员名单公示后提出放弃的如何处理?

对公示后无故放弃聘用资格的应聘人员，将由市事业单位公开招聘主管机关记入全市事业单位公开招聘违纪违规与诚信档案库。

22.是否有指定的考试辅导书和培训班?

市属事业单位公开招聘考试不指定考试教材和辅导用书，不举办也不授权或委托任何机构举办考试辅导培训班。

**第二篇：2024济南市属事业单位真1**

2024济南市属事业单位真题

1.2024年4月30日，在上海举行的亚信峰会是一个有关安全问题的多边论坛。A经济B信息C安全D文化

2.2024年巴西世界杯是继1950年巴西世界杯之后世界杯第二次在巴西举行，也是继1978年阿根廷世界杯之后世界杯第五次在南美洲举行。

3.指南针名称为什么是指南，不是指北（我国古代一直以南为南北方位之主，面向南方为尊位；习惯）

4.冯卡门奖授予吴美蓉院士

5.城市建筑保护被称为紫线（红线、绿线、蓝线、紫线）

6.提案议案区别（议案是人民代表大会使用）

7.地热资源丰富国家冰岛（荷兰、挪威、冰岛）

8.非总统制国家（美国、德国、墨西哥、巴西）

9.吕剧四大乐器：坠琴、扬琴、三弦、琵琶。

10.北宋文学家、书画家苏轼在《济南金石志》中写到梅花，留下“写枯木一枝于槛泉亭之壁”的句子，那么“槛泉”是指（百脉泉、趵突泉、黑虎泉）

11.千湖之国之称的是：芬兰

12.胶东官话的省份（吉林、黑龙江、辽宁、山东）

13.不是国际河流的是（亚马孙河、多瑙河、鸭绿江、莱茵河）

14.四不像是麋鹿（梅花鹿、麋鹿、）

15.NBA剪影的原型是（迈克尔.乔丹、杰里·韦斯特）

16.俄罗斯普京对中国的军事态度（A.已经建立了军事同盟；B.建立了事实上的军事同盟C.D.无需建立军事同盟）

17.中国向俄罗斯引进了天然气。（天然气、石油、）

18.“实践十一号06星”是由中国航天科技集团公司所属东方红卫星有限公司负责研制，主要用于开展空间科学与技术试验。

A 种子实验B载人对接C 空间急救D空间科学实验

19.2024最宜居城市排名第一的是珠海。（大连、威海、珠海。。）

20.2024年4月14日，国务院批复了晋陕豫 黄河金三角区域合作规划。

21.今年是中法建交50年。

22.新型城镇化要坚持的原则：

①以人为本，公平共享②四化同步。。③文化传承 彰显特色④市场引导，政府主导

23.农村土地出让、租赁等的前提是：在符合规定和确权登记下

24.尼泊尔驻拉萨总领事馆是中国允许在西藏设立的唯一外国领事馆。

25.关于农业表述错误的：

26.群众路线教育，“四面镜子”：B理论理想 党章党纪 民心民生先辈先进

27.现代保障制度的核心部分是为劳动者提供社会保险。

28.关于医改错误的是：（完全不确定，最后一项关于港澳台资企业可以在市级以上设独资医

院，）

29.十八大报告提出，要提高基层人民代表尤其是一线工人、农民、知识分子的比例。

30.无烟城市：冰岛首都“雷克雅末克”

31.“上帝的存在”是谁说的：笛卡尔

32.三大产棉区：新疆棉区、黄淮流域棉区和长江流域棉区。

33.马航用于搜救工作的声呐装置的工作原理相当于： GPS，遥感，GPRS，北斗星导航•

34.“纸黄金”是国际货币基金组织创设的一中用于会员国之间的结算单位

42.一个企业在生产过程中向空气中排放废气或者向河流中排放污水，严重污染环境却没有对此进行必要补偿。经济学上把这种现象称为生产的外部负效应。这种外部负效应主要是（）

A.政府失灵B.市场失灵

C.公共物品问题D.公共资源问题

43.党的十八届三中全会《决定》指出：“科学的宏观调控，有效的政府治理，是发挥社会主义市场经济体制优势的内在要求。必须切实转变政府职能，深化行政体制改革，创新行政管理方式，增强政府公信力和执行力。建设法治政府和服务型政府。”下列关于“转变政府职能”不正确的说法是（）

A.宏观调控的主要任务是保持经济总量平衡，促进重大经济结构协调和生产力布局优化，减缓经济周期波动影响，防范区域性、系统性风险，稳定市场预期，实现经济持续健康发展

B.深化投资体制改革，确立企业投资主体地位。企业投资项目，一律由企业依法依规自主决策，政府不再审批

C.完善发展成果考核评价体系，纠正单纯以经济增长速度评定政绩的偏向，加大资源消耗、环境损害、生态效益、产能过剩、科技创新、安全生产、新增债务等指标的权重，更加重视劳动就业、居民收入、社会保障、人民健康状况

D.进一步简政放权，深化行政审批制度改革，最大限度减少中央政府对微观事务的管理，市场机制能有效调节的经济活动，一律取消审批

44.利益集团是具有共同利益的人们为了共同的目的而集合起来，采取共同行动的社会集团。下列关于利益集团的说法正确的是（）

A.公共利益是利益集团形成的主要原因

B.政治性是利益集团的本质属性

C.绿色和平组织属于利益集团

D.利益集团是西方国家的产物，我国不存在利益集团

45.下列现象不属于经济衰退表现的是（）

A.公众对未来的预期悲观B.投资减少、成品积压

C.大量企业倒闭D.物价水平上涨

46.2024——2024年，全国CPI分别上涨3.3%、5.4%、2.6%、2.6%，2024年第一季度2.3%，这说明（）

A.商品零售价格指数趋向稳定，市场物价变动逐步趋于平稳

B.居民消费价格指数趋向稳定，通货膨胀压力逐步缓解

C.工业品出厂价格指数趋向稳定，市场物价水平趋于平稳

D.商品零售价格指数趋向稳定，通货膨胀压力逐步缓解

47.我国现阶段政策执行过程中有一种“上有政策、下有对策”的现象。这种现象在政策执行过程中属于（）

A.象征式执行B.替代式执行C.附加式执行D.观望式执行

48.某公园的门票包括两种价格，普通门票价格：148元；优惠门票价格：85元，优惠对象包括：未成年人、学生、60周岁以上老年人、现役军人等。该公园门票的定价方式属于（）

A.差量定价B.高峰负荷定价C.价格歧视D.捆绑定价

49.民族区域自治制度是我国的基本政治制度之一。在我国民族自治区中，最晚建立的是（）

A.内蒙古自治区B.西藏自治区C.宁夏回族自治区D.广西壮族自治区

50.根据宪法和组织的规定，下列有权制定地方性法规的机关是（）

A.山东省司法厅B.济南市人民政府

C.中共山东省委D.济南市人民代表大会

51.下列关于我国行政组织法体系，说法错误的是（）

A.从总体上来讲，行政组织法包括中央行政组织法和地方行政组织法

B.行政组织法体系不健全，是造成我国机构改革走不出“精简—膨胀—再精简—再膨胀”怪圈的重要原因之一

C.目前我国中央行政组织法只有《国务院组织法》

D.我国目前尚没有关于地方人民政府的组织法

52.2024年，中国正式开展月球探测工程，并命名为“嫦娥工程”。该工程分为三个阶段，分别为（）

A.绕月工程、登月工程和探月工程

B.探月工程、测月工程和驻月工程

C.探月工程、登月工程和驻月工程

D.绕月工程、登月工程和驻月工程

53.徐某在其论文中引用了严某已发表文章中的观点，对此，下列表述正确的是（）

A.徐某可以不经严某同意引用其观点，但必须注明出处

B.徐某必须经严某同意才能引用其观点

C.徐某可以不经严某同意引用其观点，但必须支付报酬

D.徐某引用严某观点既不必注明出处，也无需支付报酬

54.张某去商店买东西路过李某门前，被李某的狗追咬，为避免被狗咬伤，张某夺过在路旁乘凉的王某的手提包将狗打退，但致使王某的手提包损害。张某的行为属于（）

A.正当防卫B.侵权行为C.紧急避险D.自助行为

55.下列属于已知最高光效的人工光源，同时对推进我国节能减排、改善百姓民生 有着重要意义的是（）

A.白炽灯B.螺旋节能灯C.半导体照明D.三基色荧光灯

56.李某开车不慎将行人马某撞倒，致马某不省人事，李某害怕承担责任，将马某抛到公路边隐蔽处后逃匿，马某因伤势过重无人救助而死亡。李某的行为属于（）

A.事前故意犯罪B.事后故意犯罪C.预谋故意犯罪D.突发故意犯罪

57.科学授权是一项重要的领导艺术。在授权之前，授权者对被授权者的水平、能力和思想品质等要做到“心中有数”。这种做法符合管理学中的（）

A.秉公负责原则B.视能授权原则

C.单一隶属原则D.有效控制原则

58.远在商代以前，古人就用干支纪日，以十干配十二支，得六十“甲子”。十干是甲乙丙丁戊己庚辛壬癸，十二支是子丑寅某成巳午未申酉戌亥。假定正月初一是甲子，那么三月初一是（）

A.甲子B.癸亥C.乙丑D.壬戌

59.我国人均工资收入较大幅度地增加，但是职工抱怨依然较多，甚至影响工作积极性。下列管理学理论可以解释这种现象的是（）

A.归因理论B.期望理论

C.公平理论D.强化理论

60.压力让你心跳加速，呼吸急促，额头沾满汗珠。长久以来，压力被视为公众健康的敌人。然而，新的研究表明，压力只有在你觉得它是健康威胁的时候才会对你的健康有不利影响。心理学家凯利麦格尼格尔鼓励人们用更积极的态度看待压力，并且介绍了一种从未被提及的减压方式：帮助他人。这段文字的意思是（）

A.压力不影响健康

B.压力危害健康

C.压力与健康相联系造成心理负担就影响健康

D.压力是心理问题，健康不是心理问题

61.管理者因不喜欢某个员工抽烟，从而在绩效考评时对其所有项目都给予负面评价。这种现象被称为（）

A.晕轮效应B.首印效应

C.近因效应D.刻板效应

62.“议案”与“提案”不同，下列选项中描述错误的是（）

A.“提案”用于各级人民代表大会或人民代表大会常务委员

B.“议案”在提请大会审议通过后，具有较强的约束力和法律效力

C.“议案”用于各级人民代表大会或人民代表大会常务委员

D.“提案”用于各级政协会议和企业职工代表大会

63.决策是一项包括多个步骤的系统工作，其最后一个步骤是（）

A.监督与反馈B.选择备选方案

C.界定问题D.设立决策准则

64.在一项垃圾清理项目中，若每天新增加垃圾量相同，则5名工人需要20天可清理干净，6名工人需要15天可清理干净。现在欲6天完成清理任务，则需要（）名工人同时清理。

A.15B.11C.10D.1

265.没有公平的所谓的效益，是摧毁社会的高效率武器。在公平的旗帜上写有效益，而效益的旗帜上未必有公平。这段话是说（）

A.注重效益就不可能兼顾公平

B.公平与效益是统一的，在公平的基础上能更好地注重效益

C.效益是第一位的，公平是第二位的D.公平和效益是矛盾的，难以调和的66.下列犯罪行为中，被我国刑法认定为继续犯的是（）

A.甲非法持有枪支达1年之久

B.某日甲杀人后又盗窃某单位电脑，价值4万元

C.甲殴打乙致其死亡

D.某日甲入室盗窃，分别在乙、丙的房间窃得彩电、电脑

67.“恰是未曾着墨处，烟波浩渺满目前”。如果一幅画中适当地留下不着色彩的空白，会收到特别的艺术效果。下列诗句与这种“空白效应”体现的哲理相同的是（）

A.万绿丛中一点红，动人春色不须多

B.别有幽愁暗恨生，此时无声胜有声

C.沉舟侧畔千帆过，病树前头万木春

D.煮豆燃豆萁，豆在釜中泣

68.例句1：公司党委对深入开展学习实践科学发展观活动第二阶段的工作作了部署。例句2：这三种素质，是野外生存所必需具备的素质。

例句3：鲁迅杂文的文字洗练、精道、准确，使人产生痛快淋漓之感。

例句4：全班员工花了大半天功夫，终于疏通了管道，排除了故障。

A.安排；必需；精到；功夫B.部署；必须；精道；工夫

C.安排；必须；精到；工夫D.部署；必需；精到；功夫

69.歌德曾经说过这样一段话：“要想逃避这个世界，没有比艺术更可靠的途径；要想同世界结合，也没有比艺术更可靠的途径。”这种辩证的表述意在表明，艺术具有某种特设的功能，既可以使人超然于日常生活的琐屑局限之上，进入一个更高的精神境界，又可以使人重返现实世界，以更高美学视野来重塑现实世界，提升个体、群体乃至全人类的生存品质。对文中“逃避”一词的解释，最恰当的是（）

A.逃离B.构建C.退避D.超越

70.下列选项中，属于党政机关、社会团体、企事业单位在日常工作中使用的，用来沟通信息、总结经验、研究问题、指导工作、规范行为的非正式文件是（）

A.新闻报道B.通报

C.通知D.议理文书

78.汽车玻璃标识俗称

79.制约电动车发展技术的是（）

A.驱动电机B.驱力电池

C.调速控制器D.车载充电器

80.下列不属于信息产业的是（）

A.报刊电影出版业B.软件设计

C.信息服务数据处理D.计算机与通信设备制造

81.大数据吸引越来越多的重视，下列不正确的是（）

A.大数据俗称巨量资料

B.云计算与大数据

82.计算机中，3M相当于（）字节

A.3\*1000\*1000字节B.3\*100000\*8字节

C.3\*1024\*1000字节D.3\*1024\*1024字节

综合写作：中国梦

材料一：治沙人一位是亿利资源集团治沙工人张喜旺，他说：“我已经在亿利库布其沙漠种了20年树了，我还能跟上亿利资源治沙种树再干20年”。另一位是亿利资源集团生态工程师麦拉苏，合作农牧民扎根大漠治理沙漠。

材料二：中国天文望远镜领域人物：崔向群，毅然留在国内，回国后，带领团队，通过研制大视场光谱巡天望远镜(以下简称LAMOST)将中国的大望远镜相关技术推进到国际水平，特别是将其中的核心技术——主动光学技术推进到国际前沿，为中国研制30米级的极大口径光学/红外望远镜创造了条件。

结合材料，联系实际，写一篇不少于800字的议论文。

**第三篇：省属事业单位公开招聘工作人员应聘须知**

附件2

省属事业单位公开招聘工作人员

应 聘 须 知

1.哪些人员可以应聘？

按照事业单位公开招聘的相关规定，凡符合《关于2024年省属事业单位公开招聘工作人员有关问题的通知》（以下简称《通知》）和《2024年省属事业单位公开招聘初级专业技术岗位和管理岗位工作人员简章》（以下简称《简章》）规定的条件及招聘岗位资格条件者，均可应聘。

2.哪些人员不能应聘？

（1）在读全日制普通高校非应届毕业生；

（2）现役军人；

（3）在公务员招考和事业单位公开招聘中被认定有严重违纪违规行为且不得报考的人员；

（4）曾受过刑事处罚和曾被开除公职的人员；

（5）法律法规规定不得聘用的其他情形的人员。应聘人员不得报考与本人有应回避亲属关系的岗位。

3.留学回国人员应聘需要提供哪些材料？

留学回国人员应聘的，除需提供《简章》中规定的相关材料外，还要出具国家教育部门的学历学位认证、我国驻外使领馆的有关证明材料。

学历学位认证由教育部留学服务中心负责。报考人员可

登陆教育部留学服务中心网站（http://）查询认证的有关要求和程序。

学历认证材料和使领馆开具的有关证明材料等，必须在2024年4月20日前取得，在面试前与其他材料一并交招聘单位审核。

4.“应届毕业生”如何界定？

《通知》、《简章》及本须知中提到的“应届毕业生”，系指纳入全国统一招生、国内全日制普通高等院校（含科研院所）应届毕业的学生。

5.对学历学位及相关证书取得时间有什么要求？

2024年应届毕业生的学历、学位及相关证书，须在2024年7月31日前取得；其他人员应聘的，须在2024年4月20日前取得国家承认的学历学位及相关证书。

6.学历学位高于岗位要求的人员能否应聘？

学历学位高于岗位要求，专业条件符合岗位规定的可以应聘。

7.如何界定应聘人员所学专业？

以应聘人员所获毕业证书上注明的专业为准。

8.岗位条件中“两年及以上工作经历”、“两年及以上所学专业工作经历”等要求的“两年”如何计算？

截止2024年4月20日，应聘人员的工作时间足年足月累计达到两年及以上。

9.报考人员在网上提供的照片有什么要求？

报考人员在网上报名时提供的照片，必须是1寸近期同底版免冠照片，并且与进入面试后资格审核所提供的照片同一底版。

10.岗位性质栏里的字母分别代表的含义？

A代表综合类，B代表医疗类，C代表药学类，D代表检验类，E代表中医类，F代表护理类，G代表教育类。

11.哪些人员可以报考定向招聘岗位?

根据国家和省里有关规定，由我省统一组织招募和选派的“选聘高校毕业生到村任职”、“三支一扶”计划、“大学生志愿服务西部计划”等服务基层项目人员，服务满2年、考核合格，3年内（指2024年、2024年、2024年招募和选派的人员，含2024年续聘的大学生村官）报考的，实行定向招聘，符合条件的人员可以报考定向招聘岗位。已享受优惠政策被录用为公务员或招聘为事业单位工作人员的，不再享受该优惠政策。

12.服务基层项目人员可以报考非定向招聘岗位吗？ 服务基层项目人员可以报考非定向招聘岗位，但必须符合招聘岗位所要求的资格条件。

13.进入面试的报考人员需向招聘单位提交哪些证明材料？

进入面试的报考人员，需在招聘单位规定的时间，按招聘岗位要求，向招聘单位提交相关证明材料（原件及复印件，复印件由审核单位留存）及1寸近期同底版免冠照片2张（须

与网上报名的照片同一底版）。相关证明材料主要包括：全日制普通高校应届毕业生应聘的，提交身份证、学校核发的就业推荐表（须能够正常毕业）；其他人员应聘的，提交国家承认的学历学位证书（须在2024年4月20日之前取得）、身份证、户口簿；在职人员应聘的，提交有用人权限部门或单位出具的同意应聘介绍信（经招聘单位同意，也可在体检和考核时提供）。

报考定向招聘岗位的服务基层项目人员进入面试的，除出具国家承认的学历证书、身份证和毕业当年就业主管机构签发的报到证外，参加“选聘高校毕业生到村任职”项目人员出具县以上组织人社部门考核认定的证明材料；参加“三支一扶”计划项目人员出具山东省“三支一扶”工作协调管理办公室签发的《招募通知书》和县以上组织人社部门出具的考核材料；参加“西部计划”项目人员出具共青团山东省委考核认定的证明材料、共青团中央统一制作的服务证和大学生志愿服务西部计划鉴定表。

14.享受减免有关考务费用的农村特困大学生和城市低保人员需提供哪些证明材料？

享受国家最低生活保障金的城镇家庭的报考人员，应提交家庭所在地的县（市、区）民政部门出具的享受最低生活保障的证明和低保证（复印件）；农村绝对贫困家庭的报考人员，应提交家庭所在地的县（市、区）扶贫办（部门）出具的特困证明和特困家庭基本情况档案卡（复印件），或者

出具由省人力资源社会保障厅、省教育厅核发的《山东省特困家庭毕业生就业服务卡》。

15.应聘人员是否可以改报其他岗位？

应聘人员在待审核期内可以更改报考岗位。

没有通过招聘单位资格审查的应聘人员，在报名时间截止前可改报其他单位或该单位的其他岗位，但系统自动禁止该应聘人员再次报考曾被拒绝的岗位。

通过招聘单位资格审查的应聘人员，系统自动禁止该应聘人员改报其他岗位。

16.对招聘岗位资格条件有疑问如何咨询？

对招聘岗位资格条件和其他内容有疑问的，请与招聘单位直接联系（招聘单位咨询电话详见《岗位汇总表》）。

17.填报相关表格、信息时需注意什么？

应聘人员要仔细阅读《通知》、《简章》及本须知内容，填报的相关表格、信息等必须真实、全面、准确。主要信息填报不实的，按弄虚作假处理；因信息填报不全、错误等导致未通过招聘单位资格审查的，责任由应聘人员自负。

18.违纪违规及存在不诚信情形的应聘人员如何处理？ 应聘人员要严格遵守公开招聘的相关政策规定，遵从事业单位公开招聘主管机关、人事考试机构和招聘单位的统一安排。对违纪违规的应聘人员，参照《公务员录用考试违纪违规行为处理办法（试行）》（人社部发„2024‟126号）的有关规定，视情节轻重，给予责令改正、取消本次报考资格、考试成绩无效、5年内不得应聘事业单位工作人员、终身不得应聘事业单位工作人员、不予聘用、取消聘用等相应处理。构成犯罪的，依法追究刑事责任。

对招聘工作中违纪违规及存在不诚信情形的应聘人员，将纳入事业单位公开招聘违纪违规与诚信档案库。

19.拟聘用人员名单公示后提出放弃的如何处理？ 对公示后无故放弃聘用资格的应聘人员，将由省事业单位公开招聘主管机关记入全省事业单位公开招聘违纪违规与诚信档案库。

20.是否有指定的考试辅导书和培训班？

省属事业单位初级岗位公开招聘统一考试不指定考试教材和辅导用书，不举办也不授权或委托任何机构举办考试辅导培训班。

**第四篇：莱山区事业单位应聘须知**

附件2：

2024年烟台市莱山区事业单位公开招聘工作人员

应 聘 须 知

1.哪些人员可以应聘？

按照事业单位公开招聘的相关规定，凡符合《2024年烟台市莱山区事业单位公开招聘工作人员简章》（以下简称《简章》）规定的条件及招聘岗位资格条件者，均可应聘。

2.哪些人员不能应聘？

（1）在读全日制普通高校非应届毕业生；（2）现役军人；

（3）曾受过刑事处罚或被开除公职的人员；

（4）2024年以来在各级公务员和事业单位公开招考中，被认定有违规违纪行为的人员；

（5）法律法规规定不得应聘的其他情形人员。应聘人员不得报考与本人有应回避关系的单位或岗位。3.对报考人员的年龄有何限制？

报考人员须在招聘岗位指定的出生日期（含）以后出生。2024年国家统招全日制普通高校应届毕业生不受年龄限制。

4.本次招聘对应聘人员户口有何要求？ 本次招聘应聘人员不受户籍限制。

5.具有多个学历层次的考生以其低层次学历报考的，其应聘条件如何审核？

具有多个学历层次的考生以其低层次学历报考的，其年龄、学历性质等应聘条件，均按其低层次学历的要求进行审核。

6.对报考所需的资格资质证书取得时间有何要求？

10.海外留学人员能否报考招聘国家统招全日制毕业生岗位？ 海外留学人员获得国务院学位委员会和教育部授权教育部留学服务中心出具的学位、学历认证后，可报考招聘同等学历层次国家统招全日制毕业生的岗位。

11.海外留学取得的研究生学历、学位证书已经教育部认证，其海外留学取得的本科学历、学位是否也需要认证？

如招聘岗位对本科学段没有特别要求的，本科学历、学位不需认证即可报名应聘。如招聘岗位对本科学段有特别要求，本科学历、学位应经教育部留学服务中心认证并出具认证书。

12.“应届毕业生”如何界定？

《简章》及本须知中提到的“应届毕业生”，系指纳入全国统一招生、国内全日制普通高等院校（含科研院所）2024年应届毕业的学生。

13.如何确定自己的专业是否符合条件？

为方便考生报考，参照《普通高等学校本科专业目录》和《授予博士、硕士学位和培养研究生的学科、专业目录》制定了专业指导目录，报考人员可以参照该目录确定自己是否符合专业要求。事业单位招聘主管部门在审核考生报名资格过程中，对同意报考的新增加专业，将随时更新，请考生及时关注。

14.如何界定报考人员所学专业？

以报考人员所获毕业证上注明的专业为准，专业名称包含括号的，以括号外的专业名称为准。

15.报名时间和报名方式是如何规定的？

（1）综合类A、医疗类B、药学类C、护理类F、教育类G岗位的报名采取统一时间、网上报名、网上初审、网上缴费的报名方式。

报名时间:2024年4月19日9:00－4月21日16:00;查询时间:2024年4月19日12:00－4月22日11:00；

一个原因是：为方便考生对报名信息进行修改、补充或改报应聘岗位，报名系统设置为考生提交报名信息3小时后才能进行初审，若考生在报名的3小时内上网修改、补充报名信息，或仅是登陆系统未改信息但点击了“保存”，系统将自动从考生登陆报名系统、点击“保存”的时间起推迟3小时进入审核状态。因此考生如果只是上网查看审核状态而不修改报名信息，退出系统时一定不要点击“保存”键，否则系统自动认定考生修改了报名信息。另一个原因是：报考人员较多，审核人员不能在短时间内审查完进入“审核”状态的全部报名信息，这种情况请考生耐心等待。

21.海外留学人员如何填报所学专业？

海外留学人员报考，网上报名提交的专业名称须与教育部留学服务中心认证的专业名称相一致。

22.大专毕业之后直接考取研究生并取得研究生学历、学位，是否可以报考只招聘具有研究生学历人员的岗位？

如招聘岗位没有对本科学段学历、专业做出要求，可以报考该岗位。如果招聘岗位对本科学段学历、专业等做出要求，不能报考该岗位。

23.已经签订就业协议书的应届毕业生，报考时应注意什么？ 已经签订就业协议书的应届毕业生，在登陆报名系统填写报名信息时，应在“工作单位”栏填写签约单位名称。在资格审查时，还需要签约单位出具同意报考证明（采用《简章》附件3样式）。

24.考试费用是如何收取的？

按照鲁价费函„2024‟13号文件规定，笔试费用为每人每科40元，面试费用每人70元。享受减免考务费用的农村特困大学生和城市低保人员，办理考务费减免手续后，可减免考务费用。

25.享受减免考务费用的考生如何办理减免考务费手续？

29.报名结束后，面向基层服务毕业生招聘岗位核减的计划如何调整？

报名结束后，“面向基层服务毕业生”招聘岗位核减的计划，综合类综合管理科员B岗位调整到建筑管理科员B岗位，教育类岗位调整到同学科面向社会招聘岗位。

30.如何查询笔试成绩？

笔试结束后，考生及时登陆烟台人事考试信息网（http://kszx.yt12333.com/）查询笔试成绩。

31.如何查询是否进入面试范围？

进入面试范围的人员名单在烟台市莱山区人力资源网公布；不参加统一笔试类I岗位中，直接组织面试的，通过现场资格审查人员即为进入面试人员。

32.现场资格审查何时进行？是否必须本人到场？

应聘不参加统一笔试类I岗位的人员报名的同时进行现场资格审查。其他招聘岗位进入面试的应聘人员，须按照指定的时间和地点参加现场资格审查（具体时间、地点请在笔试成绩公布后登陆烟台市莱山区人力资源网查询）。现场资格审查提交材料不全的，须在现场资格审查后第二天内提交。单位同意报考证明信因故不能在现场资格审查时提供的，也可在面试后二日内提供。未在规定时间内提交有关材料、证明的，视为弃权。经审查不具备报考条件的，取消其考试资格。

现场资格审查必须本人在指定时间内亲自到场，不允许委托他人替代。

33.现场资格审查需要携带什么材料？

现场资格审查需要提交相关证明材料（均要求提供原件和复印件）、笔试准考证（应聘不参加统一笔试类I岗位的人员不需提交）、填写完整

还须人事代理机构出具人事代理证明信；实行个人人事代理的，由人事代理机构出具个人人事代理证明信。单位同意报考证明信采用《简章》附件3样式）等。

招聘岗位有工作经历要求的，须提交能够证明其专业工作经历的劳动（聘用）合同、社会保险缴纳证明及单位出具的专业工作经历证明信，专业工作经历证明信采用《简章》附件4样式。截止到2024年4月18日（含），报考人员应具有招聘岗位要求的工作经历。工作经历按足年足月计算，可累积计算。报考人员未按照有关规定按时足额缴纳社会保险金的，不认可其相关工作经历。毕业生在校期间的社会实践、实习、兼职等不计算为工作经历。

招聘岗位有其他要求的，还须按要求提交其他相关材料,如：执业医师资格证书、护士执业证书、普通话等级证书等，研究生学历报考教育类岗位的，还需要提供本科阶段学历、学位证书。

34.招聘岗位有其他要求（职业资格、专业工作经历等），应聘人员需要注意什么问题？

招聘岗位有其他要求的，必须满足《招聘岗位需求表》中的所有条件才能报考。现场资格审查时，在《烟台市事业单位公开招聘报名登记表》相应空栏中，如实填写自己的有关情况，并出具证明材料原件和复印件。

35.招聘岗位没有对本科学段学历、专业等提出要求，现场资格审查时，应聘人员是否必须提交本科学历、学位证书？

招聘岗位没有对本科学段学历、专业等提出要求的，应聘人员在现场资格审查时可以不提交本科学历、学位证书。

36.现场资格审查时，未能在规定时间内提交齐全指定材料，可否延期补交有关材料？

咨询招聘有关问题，请与莱山区事业单位公开招考办公室联系，联系电话：0535-6891572（综合类A、医疗类B、药学类C、护理类F、不统一笔试类I），0535-6891675（教育类G）。

报名系统技术问题，请与烟台市人事考试中心联系，联系电话：0535-6683333。

监督电话：0535-6891730。41.考生还需注意哪些问题？

符合条件的应考人员应在规定时间内尽早报名，避免造成网络拥堵。应聘人员在报考期间要及时了解招聘网站发布的最新信息，不要因错过重要信息而影响考试聘用。

温馨提示：

2024年烟台市莱山区事业单位公开招聘与市直和其他县市区同步进行，普通岗位笔试均安排在5月23日进行。据了解，省直事业单位及省内部分市事业单位初级岗位笔试也安排在5月23日进行。请考生根据自身情况，稳慎选择合适岗位报考。

**第五篇：2024苏州市属事业单位招聘349人公告**

2024苏州市属事业单位招聘349人公告

更多请关注：2024苏州事业单位网

辅导简章：2024苏州市属事业单位招聘笔试辅导简章

根据《事业单位公开招聘人员暂行规定》(人事部2024年6号令)、《江苏省事业单位公开招聘人员办法》(苏办发[2024]46号)和苏州市委办公室、市政府办公室关于印发《苏州市事业单位公开招聘工作人员暂行办法》的通知(苏办发[2024]27号)有关规定，经研究决定，苏州市部分市属事业单位面向社会公开招聘工作人员共349名。现将《简章》公布如下：

一、招聘对象

凡符合本次公开招聘的基本条件及招聘岗位所需专业技能、身体等条件的人员，均可报名。

二、招聘基本条件

(一)具有中华人民共和国国籍，遵纪守法，品行端正，无违法犯罪记录，并具有正常履行岗位职责必备的身体条件和招聘岗位所规定的具体资格条件。

(二)2024年全日制普通高校本科及以下学历的应届毕业生须为苏州市区生源，取得硕士研究生学历及以上的应届毕业生不受生源地的限制。

(三)学历条件为本科及以下或专业技术职称资格为中级及以下的社会在职应聘人员，年龄须在35周岁以下(1979年1月26日以后出生)，且户籍关系须在苏州市区(在苏高校学生集体户口不能视作苏州市区户籍)。具有硕士研究生学历或具有副高级专业技术职称资格的社会在职应聘人员，年龄须在40周岁以下(1974年1月26日以后出生)，且户籍关系须在苏州市。具有博士研究生学历或正高级专业技术职称资格的社会在职应聘人员不受户籍地的限制，年龄须在45周岁以下(1969年1月26日以后出生)。

(四)目前尚未办理就业派遣手续的全日制普通高校往届生和持各类成人教育毕业证书应聘的人员按社会在职人员的资格条件报考。2024年7月1日后毕业至今尚未就业的归国留学人员按2024年应届毕业生的资格条件报考，其他归国留学人员按社会在职人员资格条件报考。

(五)符合政策性安置或照顾条件的报名者(如：夫妻分居两地、父母身边无子女、符合随军条件的军人配偶等)，不受户籍或生源地的限制，可以报考配偶或父母户籍所在地的岗位。

(六)附表中对招聘岗位基本条件和其他资格条件另有规定的从其规定。

(七)招聘岗位其他条件中有工作经历要求的，是指截止2024年1月30日前，在各类机关和企事业单位的累计工作经历。如2年及以上工作经历要求的，即起算时间为2024年1月30日前，以

审批确认或营业执照颁发之日算起。在全日制院校就读期间的社会实践经历，不能视为工作经历。

三、招聘岗位、人数及条件详见《附表》

四、报名和资格审核

本次事业单位公开招聘采取网络报名与现场资格审核相结合的方式进行。网络报名、照片上传、资格初审、缴费确认均通过网络进行。

(一)网上报名、初审及缴费

1、报名网址：苏州人力资源和社会保障网(www.feisuxs)，时间不少于3个工作日。

(二)B类岗位

1、B类岗位面试通知由各招聘单位负责发放，具体时间地点另行通知。

2、面试的内容以考察拟任岗位所需的专业技术能力和综合管理能力为主。对同一岗位的面试形式，采用统一的题目及评分规则。

3、面试成绩以百分制计算，保留小数点后一位小数，第二位四舍五入。设60分为合格分数线，面试成绩不合格者不计算总成绩。面试成绩占招聘考试总成绩的50%，面试成绩当场公布。如考试总成绩相同的以笔试成绩高者在前，如笔试成绩和面试成绩均相同的，则由主管部门另行安排加试。加试具体时间、地点另行通知。

4、面试成绩和考试总成绩及进入体检人员名单在面试结束后当天在各面试考点张榜公布，并随后在各招聘单位或主管部门网站公示，时间不少于3个工作日。

八、体检

进入体检的人选，按考试总成绩从高分到低分的顺序，按岗位招聘计划人数1：1的比例确定。A类岗位的体检由人社部门统一组织，B类岗位的体检，由招聘单位主管部门统一组织，体检项目和标准参照修订后的《公务员录用体检通用标准(试行)》执行。招聘岗位条件中对身体条件另有规定的从其规定。体检不合格者不得录用。

具体体检时间、地点另行通知。体检费用由应聘人员自理。(未按规定时间参加体检的人员，视为自动放弃处理。)

九、资格复查和考核(考察)招聘单位对通过考试并且体检合格的应聘人员进行聘用考察和资格条件复查，考察和资格条件复查时间原则上不得超过15日。确因情况特殊，经主管部门批准可延长至30日。对不符合《简章》规定的本次公开招聘的基本条件及招聘岗位所需专业、技能等资格条件的人员，取消其录取资格。聘用考察(考核)标准参照苏州市公务员招录考察相关要求进行。

对考察(考核)不合格人员，招聘单位应将不合格的理由书面通知考生。考生如对考核结果有异议的，可以自接到通知之日起15日内向招聘单位提出申请复核，招聘单位应当接受复核申请，并须

30日之内给予书面答复。对复核结果不服的，可自接到复核通知之日起15日内向招聘单位主管部门提出复核申请，经招聘单位主管部门复核无异议后，报市人社局备案。

在招聘单位申报录取和聘用手续前，因考生体检、考察和资格复查不合格以及因自动放弃录取资格而出现缺额时，经招聘单位申请，主管部门同意，报市人社局审批，可在报考同一岗位的人员中按考试总成绩从高分到低分的顺序进行一次性递补，也可以决定不递补。录用后(录取通知书开出之日起)放弃录用资格的，不再递补。

九、录取和聘用

各招聘岗位拟录取人员名单，在招聘单位张榜公示，时间不少于7个工作日。经公示无异议，有关聘用材料经招聘单位上级主管部门审核同意后报市人社局审批并办理录取或签约、鉴证的相关手续。

录取人员应在规定时间内与招聘单位签订《聘用合同》或《毕业生双向选择就业协议书》。因应聘人员个人原因逾期未办理录取或签约、鉴证相关手续的，取消其录取资格。

事业单位与新聘用人员订立聘用合同，期限不低于3年，初次就业的工作人员与事业单位订立的聘用合同，试用期为12个月，其他人员试用期为6个月。试用期满，经考核合格者，予以定岗定级;考核不合格者解除聘用合同。

十、纪律与监督

事业单位公开招聘工作人员的工作坚持“公开、平等、竞争、择优”的原则，自觉接受纪检监察部门和社会公众的监督。对单位和个人违反招聘规程一经查实的，按国家、省、市关于事业单位公开招聘工作中纪律与监督的有关规定处理。

点击下载>>>

2024江苏苏州市属事业单位招聘岗位表.xls 2024江苏苏州市属事业单位招聘专用参考目录.doc 2024江苏苏州市属事业单位招聘网上报名流程及注意事项.doc

本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找